~108學年第 2次校發會議~   1

慈濟大學 108 學年第 2 次校務發展委員會議紀錄

時    間：109 年 5 月 26 日（星期二） 上午 10 時

地    點：第二教學研討室

主    席：劉怡均主任委員

出席人員：顏瑞鴻委員、何昆益委員、謝坤叡委員、范揚晧委員、陳宗鷹委員、

黃麗修委員、何縕琪委員、林光慧委員、彭台珠委員、江允智委員、

陳畹蘭委員、林家和委員、劉哲文委員、曾漢榮委員、溫秉祥委員

列席人員：賴威任主任、黃馨誼主任、温淑惠主任

請假人員：黃舜平委員、蕭心怡委員、李政偉委員、陳清漂委員、尤麗榕委員

記錄：陳以靖

壹壹壹壹、、、、    主席主席主席主席致詞致詞致詞致詞：：：：略略略略

貳貳貳貳、、、、    上次會議上次會議上次會議上次會議執行情形報告執行情形報告執行情形報告執行情形報告

 決議事項 執行情形

1
110 學年醫學系碩士班整併案 109年 1月 20日慈大教招字第 1090000098號函

報部，待核復。

2
110 學年增設「國際數位媒體

科技學士學位學程」案

109年 3月 11日慈大教招字第 1090000317號函

報部，待核復。

參參參參、、、、    報告報告報告報告事項事項事項事項

一一一一、、、、108 學年校務發展自我改善分析報告：參見附件 1

【【【【校長核示校長核示校長核示校長核示】：】：】：】：

1.1.1.1.有關學生反應工讀機會不足之疑慮有關學生反應工讀機會不足之疑慮有關學生反應工讀機會不足之疑慮有關學生反應工讀機會不足之疑慮，，，，請學務處提出工讀請學務處提出工讀請學務處提出工讀請學務處提出工讀制度制度制度制度規劃至行政主管規劃至行政主管規劃至行政主管規劃至行政主管

會議報告會議報告會議報告會議報告。。。。

2.2.2.2.參考其他參考其他參考其他參考其他醫學校院設置醫學校院設置醫學校院設置醫學校院設置「「「「醫師工程師組醫師工程師組醫師工程師組醫師工程師組」，」，」，」，培育醫療資訊人才之構想培育醫療資訊人才之構想培育醫療資訊人才之構想培育醫療資訊人才之構想，，，，請醫學請醫學請醫學請醫學

院規劃可行院規劃可行院規劃可行院規劃可行的學程的學程的學程的學程，，，，同時擬定推動時間表同時擬定推動時間表同時擬定推動時間表同時擬定推動時間表，，，，於行政主管會議報告於行政主管會議報告於行政主管會議報告於行政主管會議報告。。。。

~108學年第 2次校發會議~   2

肆肆肆肆、、、、    討論事項討論事項討論事項討論事項

提案一 、英語教學中心轉型更名為外語中心，提請討論。

提案單位：國際暨跨領域學院

說明：

一、配合校務發展及院實體化轉型為外語中心，說明參見附件【簡報說明－附

件 2】。

二、外語中心業務職掌如下：

1.負責全校英語專業能力及外語教育相關教學之規劃。

2.營造外語沉浸園地，將學習的情境由教室延伸至校園，提升學生外語表達

能力。

3.持續舉辦學生英語能力檢測，檢核學生英語學習成效。

4.辦理外語能力檢定獎勵業務，鼓勵學生持續積極參加檢定考試，取得語言

專業證照，增加未來進修或就業競爭力。

三、本案業經 109 年 4 月 14 日英語教學中心 109 學年度第 2學期第 3次「英語

教學中心會議」、108 年 4 月 15 日 108 學年度國際暨跨領域學院第 5次院務

會議審議通過。

決議決議決議決議：：：：

1.1.1.1.單位名稱修正為單位名稱修正為單位名稱修正為單位名稱修正為「「「「外語教學中心外語教學中心外語教學中心外語教學中心」。」。」。」。

2.2.2.2.另送校務會議審議另送校務會議審議另送校務會議審議另送校務會議審議。。。。

提案二 、校務研究中心增設二組，提請討論。

提案單位：校務研究中心

說明：

一、因應校務發展需要各類校務研資進行大數據分析，以提升校務經營管理之

效，規劃於校務研究中心下增設資料庫組及校務研究組，說明參見附件【簡

報說明－附件 3】。

二、業務職掌如下：

1.彙整各單位相關校務資料，建置校務資料庫。

2.規劃年度校務議題進行分析，提供校務決策參考。

決議決議決議決議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過，，，，另送校務會議審議另送校務會議審議另送校務會議審議另送校務會議審議。。。。

伍伍伍伍、、、、    臨時動議臨時動議臨時動議臨時動議：：：：無無無無

陸陸陸陸、、、、    散會散會散會散會：：：：11111111：15AM15AM15AM15AM